de votre pble de santé

Ne 6 - Juillet 2014

. -
l votre annuaire en verso

Ry
/00m v

Les docteurs TURPIN-WENDLING et
TOUSSAINT, Chirurgiens Urologues,
ont rejoint les équipes médicales du Pole
de santé Langrois.

"Nouvel EHPAD:
déménagement prévu semaine 39

Les travaux engagés en octobre 2012 pour la construction de la nouvelle maison de
retraite s'achévent et 'emménagement dans les nouveaux locaux est programmé
entre le 22 et le 26 septembre. Ce nouvel EHPAD est situé Avenue de la résistance a
Langres, dans le quartier dit de la Trincassaye et s"étend sur un terrain de 2,5 hectares
qui surplombe la vallée de la Bonnelle. Il pourra accueillir désormais 130 résidents dont
une unité spécifique Alzheimer d’'une capacité de 30 places, 3 places d'hébergements
temporaires et 10 places pour personnes handicapées vieillissantes. A noter également,

~ T T I'installation au
sein de I'unité
protégée d'une
salle de bain
thérapeutique
et d'un espace
Snoezelen, ainsi
que l'ouverture
début 2015
d'un Pole
d'Activités et de
Soins Adaptés.
Enfin, de l'avis
de beaucoup, la
conception originale en X (ou en chromosome, c’est selon) et les petits pavillons
regroupés autour de la place du village font ce nouvel EHPAD un des plus beaux de
\_sa catégorie. Renseignements au 03 25 87 87 22 ou a ehpadlangres@ch-langres.fr

Depuis début juin, ils assurent des
consultations les lundis de 14 h a 18 h et
réalisent au bloc opératoire les interven-
tions suivantes: biopsie de prostate, uré-
téroscopie, cytoscopie, pose de sonde JJ,
petite résection de vessie, chirurgie des
testicules, urétrotomie.

Départ:
Dr Emile TERZIANQV, Chirurgien ORL

Le CH de Langres*
a ouvert son
Unité d’Education
Therapeutique (UTEP)

Cette unité propose, depuis juin, aux

patients et a leur entourage un ensemble
coordonné d'activités animées par des
professionnels de santé.

L'offre d"éducation débute dans un premier

temps avec:

- Le Traitement Anti Vitamine K au long court

- Les Traitements Anticoagulants Oraux
Directs au long court

- La Bronchopneumopathie Chronigue
Obstructive

- Le Diabéte

Tout programme s'adapte en termes
de moyens et de durée aux besoins
d’'éducation du patient.

Il comprend:

» Une séance individuelle d'élaboration
du diagnostic éducatif

www.poledesantelangrois.fr
www.ch-langres.fr

» Des séances d'éducation thérapeutique
collectives et/ou individuelles pour
I'acquisition des compétences d'autosoins
et d'adaptation.

» Une séance individuelle d'évaluation des
compétences acquises, des changements
mis en ceuvre par le patient dans sa
vie quotidienne et du déroulement du
programme individualisé.

» Une coordination des professionnels
impliqués dans la prise en charge de
la maladie chronique autour et avec
le patient.

Cette offre peut étre proposée tout au
long de la maladie chronique, a la suite de
I’'annonce ou a une autre période de vie
avec la maladie.

H

Pour inscrire vos patients a l'un des
programmes a venir, un formulaire de
demande d’admission (en pj, également
téléchargeable sur le site internet
www.ch-langres.fr) est a retourner au
service UTEP , consultation de médecine,
10 rue de la charité 52200 LANGRES ,ou
par fax 03 25 87 88 69.

Contact téléphonique : 03 25 87 76 37

*autorisé pour 4 programmes: prise en charge des
pathologies cardiovasculaires, respiratoires, liées a la nutrition

et au diabéte, pathologies dégénératives du systéme nerveux

Ceci est une information du Centre Hospitalier de Langres et de la Clinique de la Compassion. Cette lettre est envoyée aux

POLE DE SANTE
LANGROIS

médecins , pharmaciens, sages-femmes, kinésithérapeutes, dentistes, infirmiers et paraitra plusieurs fois dans I'année.



&
Allergologie

Angiologie

Cardiologie

Gastro-entérologie CH
Gastro-entérologie Clinique
Pneumologie

Neurologie

Cancérologie
Otho-Rhino-Laryngologie CH
Médecine Générale

Gynécologie-Obstétrique

Pédiatrie
Chirurgie orthopédique

Chirurgie viscérale et vasculaire
Urologie

Anesthésie

Urgences/SMUR

Soins de Suite / Réad. CH

Soins de Suite / Réad. Clinique
Rééducation

Soins de Suite Cardio / Pneumo
Soins Palliatifs

Laboratoire de biologie

Pharmacie

Imagerie médicale

Gériatrie / Cs Mémoire / Ac Jour
Médecin Coord. EHPAD

Dr C. GRANGEON
Dr S. BETTINGER
Dr C. GALLAND
Dr M. MARTELET
Dr J. MOUALLEM
Dr P. JOUFFROY
Dr JP. WILHELM
Dr P. GARIOT

Dr C. GRANGEON
Dr K. KAMENOV
Dr EEMANCEAU
Dr N. ISAMBERT
Dr K. PEIGNAUX
Dr. C. PETIT

Dr E. CONTAL

Dr O. OGNONG
Dr M. NONO

Dr M. GALION

Dr D. MENEZ

Dr N. WILLCOX
Dr M. DELIKTAS
Dr B. TOUSSAINT
Dr F. TURPIN-WENDLING
Dr O. DELONG

Dr L. DI STASIO

Dr H. MINON

Dr V. ESCUDIER
Dr M. ALZINGRE
Dr L. CASTELLANO
Dr B. KUIJSTERS
Dr C. POINSOT

Dr JM. ROUZARD
Dr O. SAHAIMI

Dr F. YACOUB

Dr. L. NKO'OKONO
Dr. . BROGNIART
Dr B. MORINEAUX

Dr C. COULON

Dr A. BOMBARDE

Dr S. MACHUCA

Dr B. SIMEON

Dr A. AHOUISSOUSSI
Dr A. FOISSEY

Dr S. CASSIMAN

Dr E. NEIRYNCK

Dr M. CALMORE

Dr H. MASSE-BROGNIART
Dr.B. HUSSON

03.25.87.88.81
03.25.87.89.55
03.25.87.89.55
03.25.87.89.55
03.25.87.89.55
03.25.87.89.55
03.25.87.88.81
03.25.87.88.81
03.25.87.88.81
03.25.87.89.53
03.25.87.89.53
03.25.87.88.49
03.25.87.88.49
03.25.87.77.61
03.25.87.88.81
03.25.87.89.36
03.25.87.89.36
03.25.87.89.36
03.25.87.88.42
03.25.87.88.42
03.25.87.88.42
03.25.87.88.42
03.25.87.88.42
03.25.87.88.42
03.25.87.88.42
03.25.87.88.42
03.25.87.77.34
03.25.87.77.34
03.25.87.77.34
03.25.87.77.34
03.25.87.77.34
03.25.87.77.34
03.25.87.77.34
03.25.87.77.34
03.25.87.77.42
03.25.87.88.42
03.25.87.89.53
03.25.87.76.37
03.25.87.77.55
03.25.87.89.98
03.25.87.89.98
03.25.87.89.96
03.25.87.89.96
03.25.87.89.96
03.25.87.83.03
03.25.87.83.03
03.25.87.83.03
03.25.87.87.22

Votre Annuaire médical du Pole de santé

Lu, Me 14h-17h30

Me 8h-16h30, Ve 9h-11h30
Lu, Ma, Ve 14h-17h30

Ma, Me, Je, Ve 14h-16h30
Lu, Me, Je 14h-16h30

Lu, Me, Ve 14h-17h

Ma, Je, Ve 14h-17h30

Lu au Ve 14h30-16h30

Je 9h-11h/ 13h30-17h

Ma 8h-10h

Lu 9h-11h

Me, Je 9h15-12h / 14h15-18h
Ma 14h-17h

Lu, Je 14h-18h30/ Ma, Ve 9h-13h
Lu 9h-12h / Ma,Me,Ve 14h-17h
Lu au Ve 15h-17h

Me, Ve 9h-12h / 14h-18h

Lu 9h-10h45 / Je 14h-16h15

Lu 14h-17h / Ma, Je 9h-12h

Lu 14h-18h

Lu 14h-18h

Ma, Me Je 12h30-17h

Ma, Me Je 12h30-17h

Ma, Me Je 12h30-17h

Ve 15h-17h

Lu au Ve 8h-19h / Sa 8h-12h

Ma 13h30-15h30/Je,Me 9h30-11h30

réalisation / impression : publigraphiX EURL, LANGRES, 03 25 90 87 33, www.publigraphix.com



