

de votre pôle de santé

Zoom

Les docteurs TURPIN-WENDLING et TOUSSAINT, Chirurgiens Urologues, ont rejoint les équipes médicales du Pôle de santé Langrois.

Depuis début juin, ils assurent des consultations les lundis de 14 h à 18 h et réalisent au bloc opératoire les interventions suivantes: biopsie de prostate, urétéroscopie, cytoscopie, pose de sonde JJ, petite résection de vessie, chirurgie des testicules, urétrotomie.

Départ:

Dr Emile TERZIANOV, Chirurgien ORL

Le CH de Langres* a ouvert son Unité d'Education Thérapeutique (UTEP)

Cette unité propose, depuis juin, aux patients et à leur entourage un ensemble coordonné d'activités animées par des professionnels de santé.

L'offre d'éducation débute dans un premier temps avec:

- Le Traitement Anti Vitamine K au long court
- Les Traitements Anticoagulants Oraux Directs au long court
- La Bronchopneumopathie Chronique Obstructive
- Le Diabète

Tout programme s'adapte en termes de moyens et de durée aux besoins d'éducation du patient.

Il comprend:

➤ Une séance individuelle d'élaboration du diagnostic éducatif

Nouvel EHPAD:

votre annuaire en verso

déménagement prévu semaine 39

Les travaux engagés en octobre 2012 pour la construction de la nouvelle maison de retraite s'achèvent et l'emménagement dans les nouveaux locaux est programmé entre le 22 et le 26 septembre. Ce nouvel EHPAD est situé Avenue de la résistance à Langres, dans le guartier dit de la Trincassaye et s'étend sur un terrain de 2,5 hectares qui surplombe la vallée de la Bonnelle. Il pourra accueillir désormais 130 résidents dont une unité spécifique Alzheimer d'une capacité de 30 places, 3 places d'hébergements temporaires et 10 places pour personnes handicapées vieillissantes. À noter également,



l'installation au sein de l'unité protégée d'une salle de bain thérapeutique et d'un espace Snoezelen, ainsi aue l'ouverture début 2015 d'un Pôle d'Activités et de Soins Adaptés. Enfin, de l'avis de beaucoup, la

conception originale en X (ou en chromosome, c'est selon) et les petits pavillons regroupés autour de la place du village font ce nouvel EHPAD un des plus beaux de sa catégorie. Renseignements au 03 25 87 87 22 ou à ehpadlangres@ch-langres.fr

- ➤ Des séances d'éducation thérapeutique collectives et/ou individuelles pour l'acquisition des compétences d'autosoins et d'adaptation.
- ➤ Une séance individuelle d'évaluation des compétences acquises, des changements mis en œuvre par le patient dans sa vie quotidienne et du déroulement du programme individualisé.
- ➤ Une coordination des professionnels impliqués dans la prise en charge de la maladie chronique autour et avec le patient.

Cette offre peut être proposée tout au long de la maladie chronique, à la suite de l'annonce ou à une autre période de vie avec la maladie.

Pour inscrire vos patients à l'un des programmes à venir, un formulaire de demande d'admission (en pj., également téléchargeable sur le site internet www.ch-langres.fr) est à retourner au service UTEP, consultation de médecine, 10 rue de la charité 52200 LANGRES, ou par fax 03 25 87 88 69.

Contact téléphonique : 03 25 87 76 37

*autorisé pour 4 programmes: prise en charge des pathologies cardiovasculaires, respiratoires, liées à la nutrition et au diabète, pathologies dégénératives du système nerveux







Votre Annuaire médical du Pôle de santé

	votic / tilliaalie	ricalcal	dd i die de sairte
Allergologie	Dr C. GRANGEON	03.25.87.88.81	Lu, Me 14h-17h30
Angiologie	Dr S. BETTINGER	03.25.87.89.55	
	Dr C. GALLAND	03.25.87.89.55	Me 8h-16h30, Ve 9h-11h30
Cardiologie	Dr M. MARTELET	03.25.87.89.55	Lu, Ma, Ve 14h-17h30
	Dr J. MOUALLEM	03.25.87.89.55	Ma, Me, Je, Ve 14h-16h30
	Dr P. JOUFFROY	03.25.87.89.55	Lu, Me, Je 14h-16h30
Gastro-entérologie CH	Dr JP. WILHELM	03.25.87.88.81	Lu, Me, Ve 14h-17h
Gastro-entérologie Clinique	Dr P. GARIOT	03.25.87.88.81	
Pneumologie	Dr C. GRANGEON	03.25.87.88.81	Ma, Je, Ve 14h-17h30
Neurologie	Dr K. KAMENOV	03.25.87.89.53	Lu au Ve 14h30-16h30
	Dr E.MANCEAU	03.25.87.89.53	Je 9h-11h / 13h30-17h
Cancérologie	Dr N. ISAMBERT	03.25.87.88.49	Ma 8h-10h
	Dr K. PEIGNAUX	03.25.87.88.49	Lu 9h-11h
Otho-Rhino-Laryngologie CH	Dr. C. PETIT	03.25.87.77.61	Me, Je 9h15-12h / 14h15-18h
Médecine Générale	Dr E. CONTAL	03.25.87.88.81	Ma 14h-17h
Gynécologie-Obstétrique	Dr O. OGNONG	03.25.87.89.36	Lu, Je 14h-18h30 / Ma, Ve 9h-13h
	Dr M. NONO	03.25.87.89.36	Lu 9h-12h / Ma,Me,Ve 14h-17h
Pédiatrie	Dr M. GALION	03.25.87.89.36	Lu au Ve 15h-17h
Chirurgie orthopédique	Dr D. MENEZ	03.25.87.88.42	Me, Ve 9h-12h / 14h-18h
	Dr N. WILLCOX	03.25.87.88.42	Lu 9h-10h45 / Je 14h-16h15
Chirurgie viscérale et vasculaire	Dr M. DELIKTAS	03.25.87.88.42	Lu 14h-17h / Ma, Je 9h-12h
Urologie	Dr B. TOUSSAINT	03.25.87.88.42	Lu 14h-18h
	Dr F. TURPIN-WENDLING	03.25.87.88.42	Lu 14h-18h
Anesthésie	Dr O. DELONG	03.25.87.88.42	Ma, Me Je 12h30-17h
	Dr L. DI STASIO	03.25.87.88.42	Ma, Me Je 12h30-17h
	Dr H. MINON	03.25.87.88.42	Ma, Me Je 12h30-17h
Urgences/SMUR	Dr V. ESCUDIER	03.25.87.77.34	
	Dr M. ALZINGRE	03.25.87.77.34	
	Dr L. CASTELLANO	03.25.87.77.34	
	Dr B. KUIJSTERS	03.25.87.77.34	
	Dr C. POINSOT	03.25.87.77.34	
	Dr JM. ROUZARD	03.25.87.77.34	
	Dr O. SAHAIMI	03.25.87.77.34	
Calmada Cult. (D) 1 CU	Dr F. YACOUB	03.25.87.77.34	
Soins de Suite / Réad. CH	Dr. L. NKO'OKONO	03.25.87.77.42	
Soins de Suite / Réad. Clinique	Dr. F. BROGNIART	03.25.87.88.42	Vo 15h 17h
Rééducation	Dr B. MORINEAUX	03.25.87.89.53	Ve 15h-17h
Soins de Suite Cardio / Pneumo	Dr.C. COLILON	03.25.87.76.37	
Soins Palliatifs	Dr A. ROMBARDE	03.25.87.77.55	Lu au Ve 8h-19h / Sa 8h-12h
Laboratoire de biologie	Dr A. BOMBARDE	03.25.87.89.98	Lu au ve on-1911/ 3a on-1211
Pharmacie	Dr S. MACHUCA Dr B. SIMEON	03.25.87.89.98 03.25.87.89.96	
rnarmacie			
	Dr A. EOISSEY	03.25.87.89.96	
Imagorio médicale	Dr A. FOISSEY	03.25.87.89.96	
Imagerie médicale	Dr S. CASSIMAN	03.25.87.83.03	
	Dr E. NEIRYNCK	03.25.87.83.03	
Cánistuio / Ca Márasira / As Isra	Dr.H. MASSE BROCNIART	03.25.87.83.03	Ma 12h20 15h20/Ja Ma 0h20 11h20
Gériatrie / Cs Mémoire / Ac Jour	Dr H. MASSE-BROGNIART	03.25.87.87.22	Ma 13h30-15h30/Je,Me 9h30-11h30
Médecin Coord. EHPAD	Dr.B. HUSSON		

réalisation / impression : publigraphiX EURL, LANGRES, 03 25 90 87 33, www.publigraphix.com